UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SGDĐT Hải Phòng, ngày       tháng 5 năm  2023

THÔNG BÁO

Quỹ Lương Văn Can đang tìm kiếm các ứng viên xuất sắc

 để trao học bổng (năm học 2023-2024)

  Theo đề nghị tại Văn bản số 04-2023/CV-QLVC ngày 08/5/2023 của Giám đốc

Ban điều hành Quỹ hỗ trợ tài năng Lương Văn Can (gọi tắt là Văn bản 40) về việc đề

nghị Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các học sinh quan tâm nộp hồ sơ ứng tuyển

học bổng (có văn bản đính kèm).

       Quỹ Lương Văn Can là một tổ chức phi chính phủ và phi lợi nhuận, được thành

lập theo Quyết định số 4561/QĐ-UBND (do UBND TP. HCM) cấp ngày 12 tháng 9

năm 2014. Mục tiêu của Quỹ Lương Văn Can là góp phần đào tạo nhân lực có trình

độ và kỹ năng cao, nhằm chung tay vì sự phát triển kinh tế - xã hội của Việt Nam.

  Hiện Quỹ Lương Văn Can đang tìm kiếm các ứng viên xuất sắc để trao học bổng

(năm học 2023-2024) dành cho các học sinh ưu tú, ưu tiên học sinh có hoàn cảnh gia

đình khó khăn, khuyết tật, thuộc dân tộc thiểu số hoặc ở vùng sâu vùng xa.

  Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Trung học phổ thông, phổ thông nhiều

cấp học quan tâm nghiên cứu các điều kiện hướng dẫn tại văn bản 40 và phổ biến tới

đối tượng học sinh nhà trường để các học sinh quan tâm nộp hồ sơ ứng tuyển học

bổng.

Trân trọng thông báo.

Nơi nhận:
- Ban GĐ Sở GDĐT;

- Trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Quỹ hỗ trợ tài năng Lương Văn Can;

       -  Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2023-05-30T06:05:40+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-30T08:59:03+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-30T08:59:04+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-30T08:59:04+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!